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Cédigo

"
1106
1110

13
1384

15
1514

16

1815
1635
1837
1665
1670
1675
1680
1685

19
1908

1870
1875

8315

8361

89
8815

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Caja
Depositos en Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR
Otras Cuentas por Cobrar

Total Activo Corriente

NO CORRIENTE

INVENTARIOS
Materiales y Suministros

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
Construcciones en Curso

Bienes Muebles en Bodega

Propiedades, Planta y Eequipo no Explotados
Muebles Enseras y Equipos de Oficina

Equipos de Comunicacion y Computacion

Equipo de Transporte, Traccian y Elevacién
Equipos de Comedor Cocina, Despensa y Hoteleria

Depreciacion Acumulada de Propiedades Planta y Equipo (CR)

OTROS ACTIVOS

R Entregados en A 60
Activos Intangibles
A 6n A lada de Activos

i

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS DE CONTROL
Bienes y Derehos Retirados
Ejecucién de Proysclos de | i6n

Responsabiiidades en Proceso

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
Deudoras de Control por el contrario (CR)

( Directora General

Ver certificacion adjunta

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Publico
TP 21540-T
Ver cerlificacidn adjunta

@) cosiErNO DE coLOMBIA
AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Situacién Fi jera Individual
Periodo Contable Terminado en 30 de Abril de 2018
(Cifras en pesos colombianos)
Periodo Actual Cédigo PASIVOS Periodo Actual
2018 2018
PASIVO CORRIENTE
46.657,500,00 24 CUENTAS POR PAGAR 633.791.081,70
14.000.000,00
32.657.500,00 240 Adquisicion de Blenes y Servicios Nacionales 138.078.128,30
2407 Recursos a Favor de Terceros 1.495 248 00
2424 Descuentos de Nomina 184.270.400,00
197.443.810,79 2436 Retancién en la Fuente e Impuesto de Timbre 270.712.078,40
197.443.810,79 2490 Otras Cuentas por Pagar 39.235.226,00
25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 3.527.379.022,00
2511 Beneficios a los Empleados a Corto Plazo 3.527.379.022,00
244.101.310,79 Total Pasive Corriente 4,161.170.103,70
NO CORRIENTE
250.612.685,57
25061268557 27 PASIVOS ESTIMADOS 4.327.357.661,81
i Litigios y Demandas 4.327.357 661 81
6.027.828.363,46
4.080.330.853,00
60.240.213,15 Total Pasivo no Corriente 4,327.357.661,81
B804.426.149,78
1.588.226.712,79
4,084,139.108,30 TOTAL PASIVO B.488.527.765,51
414.707.233,82
205.000,00
-5.114.448.907 38
PATRIMONIO
77.452.667.006,06
3 Hacienda publica 75.486.661.600,37
75.938.983.677 17 3105 Capital Fiscal 66.558.095.182,81
4.513.080.508,71 3110 Excadantes del Ejercicio 19.824.550.838.58
-2.098.397.179,82 3145 Impactos por la Transicicon al Nuevo Marco Normativo 104.026.577,08
83.731.108.055,09 Total Patrimonio 75.486.681.600,37
83.975.209.365,88 TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 83.975.209.365,88
0,00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0,00
10.232.050.747,34 91 PASIVOS CONTINGENTES 50.545.301.204,51
453,398 589 98 9120 Litigios Y Mecanismos Alternativos De Solucion De Conflictos 50.545,301.204,51
9.764.752.614,00
13.899.543,36
93 ACREEDORAS DE CONTROL 10.304.806.607,00
9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 343,997 500,00
9355 Ejecucion de proyectos de inversion 9.860.809.107,00
-10.232.050.747 34 89 ACREEDORAS POR (DB) -60.850.107.811,51
-10.232.050.747,34 9905 Pasivos Contingentes Por Contra (Db} -50.545.301.204,51
9915 Acreedoras De Control Por Contra (Db) -10.304.806.607,00
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@DEI.TERRITORIO

Cédigo

47
4705
4722

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5360

5368

55
5507

57
5720

4802
4808

5890

5905

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Resultado Integral Individual

(@) cosierno pe

Periodo Contable Terminado en 30 de Abril de 2018

(Cifras en pesos colombianos)

CONCEPTO

INGRESOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos

Operaciones sin Flujo de Efectivo

GASTOS OPERACIONALES

Administraciéon y Operacién
Sueldos y Salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes Sibre la Nomina
Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

Deteriorio y Depreciaciones

Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo
Amortizacion de Activos

Provision Litigios y Demandas

GASTO PUBLICO SOCIAL
Desarrollo Comunitario y Bienestar Social

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

Financieros
Ingresos Diversos

OTROS GASTOS
Gastos Diversos
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERC
- A

(ﬂ‘; MARIANA ESCOBAR ARANGO
Direclora General
Ver certificacion adjunta

/

—gl—

Contador Publico
TP.21540-T
Ver certificacion ad

Periodo Actual
2018

47.720.574.836,69
47.720.567.428,69
7.408,00

28.448.048.207,34

19.938.149.793,74
6.094.358.296,00
1.225.462.500,00
236.514.600,00
2.942.346.715,00
200.112.782,00
9.148.583.900,74
771.000,00

1.720.458.079,62
328.453.668,51
512.145.500,11
879.858.911,00

6.060.269.428,40
6.060.269.428,40

729.170.905,58
729.170.905,58

19.272.526.629,35

554.312.110,23

36.137.512,17
518.174.598,06

2.278.900,00
2.278.900,00
552.033.210,23

19.824.559.839,58

WILLIAM MON RICAURTE

Az

e

colombia renace
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) RENOVACION

= DEL TERRITORIO

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio Individual
Periodo Contable Terminado en 30 de Abril de 2018

Saldo del Patrimonio a 31 de Diciembre de 2017
Variaciones Patrimoniales Durante el Afio 2018
Saldo del Patrimonio a 30 de Abril de 2018

Codigo Incrementos

3110 Excedentes del Ejercicio

Cadigo Partidas Sin Variaciéon

3105 Capital Fiscal
3145 Impactos por la Transicicon al Nuevo Marco Normativo

ﬁ@. MARIANA ESCOBAR ARANGO
{ Directora general
Ver certificacion adjunta

(Cifras en pesos colombianos)

Ano Actual

19.824.559.839,58

Afo Actual

55.568.095.182,81
104.026.577 98

(®) coBiERNO DE COLOMBIA

Afo Anterior

0,00

Afo Anterior

55.568.095.182,81
104.026.577,98

2

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Publico

TP21540-T

Ver certificacion adjunta

Valores $
55.662.121.760,79
19.824.559.839,58
75.486.681.600,37

Valor $

19.824.559.839,58

Valor $

0,00
0,00

s

colombia renace
POSCONFLICTO




@ DEL TERRITORIO

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Flujos de Efectivo Individual
Periodo Contable Terminado en 30 de Abril de 2018
(Cifras en pesos colombianos)

(®) coBIERNO DE COLOMBIA

Resultado del Ejercicio

Partidas Que No Afectan Efectivo
Depreciaciones

Amortizaciones

Provisiones

Ingresos - Recuperaciones Almacén

Efectivo Generado en la Operacién

Cambios en Activos y Pasivos
Deudores

Ofros activos

Cuentas por Pagar

Provisiones

Efectivo Generado en Cambios de Activos y Pasivos
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversién
Compras Propiedad Planta y Equipo

Compras Construcciones en Curso

Disminucién Propiedad Planta y Equipo

Flujo Neto de las Actividades de Inversién

INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DEL EFECTIVO
EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO
EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO

MARIANA ESCOBAR ARANGO
Directora General
Ver certificacion adjunta

19.824.559.839,58

328.453.668,51
512.145.500,11
1.238.587.174,00
-2.195.688 65

2.076.990.653,97

118.175.387.21
3.347.174.086,40
-21.967.620.544,79
804.838.493,03

-17.697.432.578,15

-15.620.441.924,18

-173.676.782,67
-4.080.330.853,00
96,547.220,27
-4.157.460.415,40

46.657.500,00
0,00
46.657.500,00

S

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Publico
T.P 21540-T
Ver certificacion adjunta
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LA SUSCRITA DIRECTORA GENERAL Y EL. CONTADOR DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIO

CERTIFICAN QUE:

El presidente de la Republica expidié el Decreto No. 2366 de 2015 que establece la creacion de la
Agencia de Renovacién del Territorio — ART, como una Agencia Estatal de naturaleza especial, del
sector descentralizado de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional, con personeria juridica, patrimonio
propio y autonomia Administrativa, técnica y financiera, adscrita al Ministerio de Agricultura y Desarrollo
Rural.

La Contaduria General de la Nacién asigné cédigo de consolidacion Institucional a la Agencia de
Renovacién del Territorio, dandole el tratamiento de una Entidad contable publica para efectos de su
manejo contable y transmisién de la informacion via CHIP.

La contabilidad se elaboré conforme a los principios, normas técnicas y procedimientos del Régimen de
Contabilidad Publica.

La informacién revelada refleja de forma fidedigna la situacién financiera, econémica y social de la
Agencia de Renovacién del Territorio.

Los hechos, transacciones y operaciones fueron reconocidos y realizados por la Agencia de Renovacion
del Territorio durante el periodo contable y se revelaron de acuerdo con lo establecido en el Régimen de
Contabilidad Publica, valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos y gastos, fue revelado en
los estados contables basicos con corte al 30 de abril de 2018.

Los Estados Contables de la Agencia de Renovacion del Territorio con corte al 30 de abril de 2018,
fueron tomados fielmente de los libros auxiliares y Principales de la contabilidad.

La presente certificacion se expide en Bogota, D.C. a los trece (31) dias del mes de julio de 2018.

'/’_,_,Z_
MARIANA ESCOBAR ARANGO _

WILLIAM MON RICAURTE

Directora General Contador Publico
TP.21540-T
Carrera 7 No. 32 -24 Centro empresarial San Martin Torre Sur .\l/ =
(Pisos del 36 al 40)
PBX: 57 (1) 422 10 30 — Bogota, Colombia colombia renace

POSCONFLICTO

www.renovacionterritorio.gov.co
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